Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros
editais ou rendimentos, as vagas podem ser ampliadas.
 
Valor total do edital
Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I.
O valor total deste edital é de R$ 23.313,04 (vinte e três mil, trezentos e treze reais e quatro centavos).
A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
 

 
Sobre o valor total repassado pelo município de Galinhos/RN ao agente cultural, não incidirá Imposto de Renda, Imposto Sobre Serviços – ISS, e
eventuais impostos próprios da contratação de serviços.

[...]

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)
 
1. RECURSOS DO EDITAL, DISTRIBUIÇÃO E VAGAS:
2.

 
O presente edital possui valor total de R$ 23.313,04 (vinte e três mil, trezentos e treze reais e quatro centavos), distribuídos da seguinte forma:
 
* Microprojetos culturais – Estas vagas contemplarão iniciativas a serem desenvolvidas em qualquer área da cultura e nas mais variadas linguagens
artísticas (Menos quadrilha junina que já existe 01 (uma) vaga contemplada neste edital).